
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Аксайского района центр развития ребенка детский сад первой

категории №39 «Росинка»

346735, Ростовская область, Аксайский район, п.Рассвет, ул.Экспериментальная, 71 
Тел.(факс) 37-9-26___________________________________________________________

П Р И К А З

от 30.08.2024 г. № 76/3-ОД 
п. Рассвет

«О создании отряда ЮПИД в ДОУ и утверждение локальных актов по 
ПДД»

В связи со значимостью проведения профилактической работы в ДОУ по 
предупреждению дорожно -  транспортных правонарушений, формирования у 
детей углубленных знаний правил дорожного движения через вовлечение в 
число активных пропагандистов законопослушного поведения на улицах и 
дорогах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ДОУ отряд ЮПИД «Идеал»
2. Назначить руководителем отряда ЮПИД 
воспитателя: Донцову Л.И.
3. Утвердить план мероприятий по ПДД на 2024-2025 учебный год.
4. Утвердить положение о команде ЮПИД.
5. Утвердить положение о родительском патруле.
6. Утвердить положение о комиссии «За безопасность движения»
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Шаршакова О.С.

t  <И '//

Заведующий
МБ ДОУ №39 «Росинка»

С приказом ознакомлены:


